
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Shtator / September  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 181 533,23      
Në lekë 86 334,69        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 625              
Biznesi i vogël 8 461              
Biznesi i mesëm 18 184            
Biznesi i madh 31 884            
Individët 8 628              

Në valutë 95 198,54        
nga të cilat:

Mikrobiznes 796                
Biznesi i vogël 7 674              
Biznesi i mesëm 13 945            
Biznesi i madh 55 400            
Individët 1 490              

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 110 208,01      
Në lekë 55 295,29        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 765              
Biznesi i vogël 6 031              
Biznesi i mesëm 8 803              
Biznesi i madh 13 610            
Individët 21 312            

Në valutë 54 912,72        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 512              
Biznesi i vogël 5 701              
Biznesi i mesëm 12 427            
Biznesi i madh 27 913            
Individët 4 166              

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 417 816,16      
Në lekë 217 420          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 642              
Biznesi i vogël 14 951            
Biznesi i mesëm 34 668            
Biznesi i madh 31 120            
Individët 131 378          

Në valutë 200 396,42      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 3 472              
Biznesi i vogël 22 602            
Biznesi i mesëm 38 015            
Biznesi i madh 55 188            
Individët 78 136            

Gjithsej 709 557,41      

Korporata jofinanciare publike 23 372,70        
Overdraft 19 140            
Kapital qarkullues 3 374              
Blerje pajisjesh 229                
Pasuri të paluajtshme 630                
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 421 386,66      
Overdraft 104 010          
Kapital qarkullues 78 971            
Hua për çelje biznesi 9 612              
Blerje pajisjesh 113 990          
Pasuri të paluajtshme 114 234          
Hua për investime në instrumenta financiare 570                

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 245 285,91      

Overdraft 8 230              
Mallra jo të qëndrueshëm 36 056            
Mallra të qëndrueshëm 24 687            
Hua për blerje banesash 163 227          
Hua për qëllime të tjera 13 086            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5 114              
Gjithsej 690 045,27      

Korporata jofinanciare publike 400,62
Overdraft 401                
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 13 075,67        
Overdraft 5 727              
Kapital qarkullues 1 895              
Hua për çelje biznesi -                 
Blerje pajisjesh 2 718              
Pasuri të paluajtshme 2 725                                            
Hua për investime në instrumenta financiare 10                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 7 015,88         

Overdraft 403,53            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 723,67         
Mallra të qëndrueshëm 932,45            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për blerje banesash 3 591,17         
Hua për qëllime të tjera 365,06            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 107,64            
Gjithsej 20 492,17        

ALL 6,44               
USD 5,24               
EUR 4,82               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,70               
USD 15,38              
EUR 3,81               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


